
NORMAS LEGALES
El Peruano
Lima, miércoles 15 de agosto de 2007 351553

ECONOMIA Y FINANZAS
 
Aprueban Cuadro para Asignación 
de Personal de la Comisión Nacional 
Supervisora de Empresas y Valores - 
CONASEV

RESOLUCIÓN SUPREMA
Nº 065-2007-EF

Lima, 14 de agosto de 2007

CONSIDERANDO:

Que, mediante el Decreto Ley Nº 26126 se aprobó el 
Texto Único Concordado de la Ley Orgánica de CONASEV, 
que establece que CONASEV es una institución pública 
del Sector Economía y Finanzas cuya fi nalidad primordial 
es promover, supervisar y regular el mercado de valores 
y de productos;

Que, a través del Decreto Supremo Nº 038-2007-
EF se aprobó el nuevo Reglamento de Organización y 
Funciones – ROF de CONASEV;

Que, la Primera Disposición Complementaria del 
referido Decreto Supremo establece que CONASEV debe 
adecuar de conformidad con el texto del Reglamento de 
Organización y Funciones, su Cuadro para Asignación 
de Personal, el cual deberá ser presentado en un plazo 
máximo de tres meses a la instancia correspondiente de 
su aprobación;

Que, el Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM 
establece los lineamientos para la elaboración y 
aprobación del Cuadro para Asignación de Personal 
(CAP) de las entidades del Sector Público y establece 
que dicho documento de gestión debe formularse a partir 
de la estructura orgánica debidamente aprobada por el 
Reglamento de Organización y Funciones de la Entidad;

Que, los citados lineamientos establecen que el 
Cuadro para Asignación de Personal (CAP) de las 
Entidades de Tratamiento Empresarial, se aprueban 
mediante Resolución Suprema refrendada por el Titular 
del Sector al que pertenezca la entidad, previo informe 
favorable de la Ofi cina de Presupuesto y Planifi cación del 
respectivo sector;

Que, CONASEV de conformidad con lo dispuesto 
por la Directiva Nº 004-2007-EF/76.01, aprobada por 
Resolución Directoral Nº 004-2007-EF/76.01 es una 
Entidad de Tratamiento Empresarial;

Que, CONASEV ha elaborado su correspondiente CAP, 
el cual cuenta con el informe favorable de la Ofi cina de 
Racionalización de la Ofi cina General de Administración del 
Ministerio de Economía y Finanzas, por lo que resulta pertinente 
aprobar el referido documento de gestión institucional;

De conformidad con lo dispuesto en el Reglamento de 
Organización y Funciones de CONASEV aprobado por el 
Decreto Supremo Nº 038-2007-EF y los lineamientos para 
la elaboración y aprobación del Cuadro para Asignación 
de Personal (CAP) de las entidades del Sector Público 
aprobado por el Decreto Supremo Nº 043-2004-PCM; y,

Estando a lo acordado;

SE RESUELVE:

Artículo 1º.- Aprobar el Cuadro para Asignación de 
Personal (CAP) de la Comisión Nacional Supervisora 
de Empresas y Valores- CONASEV, el cual forma parte 
integrante de la presente Resolución Suprema.

Artículo 2º.- La presente Resolución Suprema será 
refrendada por el Ministro de Economía y Finanzas.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

ALAN GARCÍA PÉREZ
Presidente Constitucional de la República

LUIS CARRANZA UGARTE
Ministro de Economía y Finanzas



NORMAS LEGALES
El Peruano

Lima, miércoles 15 de agosto de 2007351554

FORMATO N° 1

CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL
 
ENTIDAD :   COMISIÓN NACIONAL SUPERVISORA DE EMPRESAS Y VALORES
SECTOR :    ECONOMÍA Y FINANZAS

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

I. ÓRGANOS DE LA ALTA DIRECCIÓN    
 

01 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:         DIRECTORIO
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
001 Presidente  0105011 FP 1  1  
002 Defensor del Usuario 0105012 EC 1 1  1

003-004 Asesor 0105012 EC 2 2  2
005 Profesional 3  0105015 SP - ES 1 1   
006 Técnico 2  0105016 SP - AP 1 1   
007 Chofer Mensajero  0105016 SP - AP 1 1   
008 Auxiliar de Ofi cina  0105016 SP - AP 1 1   

TOTAL DIRECTORIO   8 7 1 3
        

02 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:        GERENCIA GENERAL
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
009 Gerente General 0105022 EC 1  1 1
010 Procurador 0105024 SP - EJ 1 1   
011 Profesional 2 0105025 SP - ES 1 1   

012-013 Profesional 1 0105025 SP - ES 2 1 1  
014 Secretaria  0105026 SP - AP 1 1   
015 Chofer Mensajero  0105026 SP - AP 1 1   
016 Auxiliar de Ofi cina  0105026 SP - AP 1 1   

TOTAL GERENCIA GENERAL   8 6 2 1
      
II. OTRO ÓRGANO COLEGIADO    
      

03 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:        TRIBUNAL ADMINISTRATIVO
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
017 Secretario Técnico del Tribunal Administrativo 0105035 SP - ES 1 1   
018 Profesional 1 0105035 SP - ES 1  1  
019 Secretaria  0105036 SP - AP 1 1   

TOTAL TRIBUNAL ADMINISTRATIVO   3 2 1 0
      
III. ORGANO DE CONTROL    

04 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:         ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
020 Auditor Interno 0105043 SP - DS 1 1   
021 Profesional 3  0105045 SP - ES 1  1  

022-023 Profesional 2 0105045 SP - ES 2 1 1  
024 Técnico 2 0105046 SP - AP 1 1   

TOTAL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL   5 3 2 0
         

IV. ORGANO DE ASESORAMIENTO    

05 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:         OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
025 Asesor Jurídico 0105052 EC 1 1  1
026 Profesional  4 0105055 SP - ES 1 1   

027-028 Profesional 3 0105055 SP - ES 2  2  
029-030 Profesional 2 0105055 SP - ES 2 2   

031 Profesional 1 0105055 SP - ES 1 1   
TOTAL OFICINA ASESORÍA JURÍDICA   7 5 2 1
      

06 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:         OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
032 Jefe de Ofi cina 0105063 SP - DS 1 1   
033 Profesional 3  0105065 SP - ES 1  1  
034 Profesional 2  0105065 SP - ES 1 1   

035-036 Profesional 1 0105065 SP - ES 2 2   
TOTAL OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO   5 4 1 0

      
V. ORGANOS DE APOYO    

07 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:         OFICINA DE ADMINISTRACION



NORMAS LEGALES
El Peruano
Lima, miércoles 15 de agosto de 2007 351555

Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 
CONFIANZAO P

037 Jefe de Ofi cina 0105072 EC 1 1  1
038-040 Jefe de Unidad  0105074 SP - EJ 3 3   

041 Responsable Legal 0105074 SP - EJ 1 1   
042 Ejecutor Coactivo  0105074 SP - EJ 1 1   
043 Contador General  0105075 SP - ES 1 1   
044 Profesional 3  0105075 SP - ES 1  1  

045-047 Profesional 2  0105075 SP - ES 3 2 1  
048-050 Profesional 1  0105075 SP - ES 3 3   

051 Auxiliar Coactivo  0105075 SP - ES 1 1   
052 Encargado de almacén 0105075 SP - ES 1 1   

TOTAL OFICINA DE ADMINISTRACION   16 14 2 1
 

08 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:         OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
053 Jefe de Ofi cina 0105082 EC 1 1  1

054-055 Jefe 0105084 SP - EJ 2 2   
056-057 Profesional 3 0105085 SP - ES 2  2  
058-059 Profesional 2 0105085 SP - ES 2 2   
060-062 Profesional 1 0105085 SP - ES 3 3   

063 Técnico 2 0105086 SP - AP 1 1   
TOTAL OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN   11 9 2 1
         
VI. ORGANOS DE LÍNEA    

09 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:         DIRECCIÓN DE MERCADOS SECUNDARIOS
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
064 Director 0105093 SP - DS 1 1   

065-066 Subdirector 0105094 SP - EJ 2 1 1  
067 Responsable Legal 0105094 SP - EJ 1 1   

068-071 Profesional 4 0105095 SP - ES 4 3 1  
072-080 Profesional 3 0105095 SP - ES 9 4 5  
081-092 Profesional 2 0105095 SP - ES 12 7 5  
093-104 Profesional 1 0105095 SP - ES 12 12   
105-106 Secretaria 0105096 SP - AP 2 2   

TOTAL DIRECCIÓN DE MERCADOS SECUNDARIOS   43 31 12 0
      

10 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:        DIRECCIÓN DE PATRIMONIOS AUTÓNOMOS
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
107 Director* 0105103 SP - DS 1  1  

108-109 Subdirector 0105104 SP - EJ 2  2  
110 Responsable Legal 0105104 SP - EJ 1 1   

111-113 Profesional 4 0105105 SP - ES 3 1 2  
114-120 Profesional 3 0105105 SP - ES 7 5 2  
121-127 Profesional 2 0105105 SP - ES 7 6 1  
128-133 Profesional 1 0105105 SP - ES 6 4 2  
134-135 Secretaria 0105106 SP - AP 2 2   

TOTAL DIRECCIÓN DE PATRIMONIOS AUTÓNOMOS   29 19 10 0
         

11 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:        DIRECCIÓN DE EMISORES
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
136 Director 0105113 SP - DS 1 1   

137-138 Subdirector 0105114 SP - EJ 2  2  
139 Responsable Legal 0105114 SP - EJ 1 1   

140-142 Profesional 4 0105115 SP - ES 3 1 2  
143-149 Profesional 3 0105115 SP - ES 7 4 3  
150-158 Profesional 2 0105115 SP - ES 9 4 5  
159-167 Profesional 1 0105115 SP - ES 9 8 1  
168-169 Secretaria 0105116 SP - AP 2 2   

TOTAL DIRECCIÓN DE EMISORES   34 21 13 0
      

12 DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO:        DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO
Nº ORDEN CARGO ESTRUCTURAL CODIGO CLASIFICACIÓN TOTAL SITUACIÓN DEL CARGO CARGO DE 

CONFIANZAO P
170 Director 0105123 SP - DS 1 1   

171-172 Subdirector 0105124 SP - EJ 2 2   
173-174 Profesional 4 0105125 SP - ES 2 1 1  
175-177 Profesional 3 0105125 SP - ES 3  3  
178-183 Profesional 2 0105125 SP - ES 6 5 1  
184-185 Profesional 1 0105125 SP - ES 2 1 1  
186-187 Secretaria 0105126 SP - AP 2 2   

188 Técnico 1 0105126 SP - AP 1 1   
TOTAL DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO   19 13 6 0
 
TOTAL GENERAL   188 134 54 7
* Directivo superior designado o removido libremente por el titular de la entidad.



NORMAS LEGALES
El Peruano

Lima, miércoles 15 de agosto de 2007351556

 

 

FORMATO Nº 2

RESUMEN CUANTITATIVO
DEL CUADRO PARA ASIGNACIÓN DE PERSONAL

ENTIDAD :   COMISIÓN NACIONAL SUPERVISORA DE EMPRESAS Y VALORES
SECTOR :    ECONOMÍA Y FINANZAS

ÓRGANOS  O UNIDADES ORGÁNICAS               CLASIFICACION (2) TOTAL  (3)
(1) FP EC SP-DS SP-EJ SP-ES SP-AP RE

1 DIRECTORIO 1 3 0 0 1 3 0 8
2 GERENCIA GENERAL 0 1 0 1 3 3 0 8
3 TRIBUNAL ADMINISTRATIVO 0 0 0 0 2 1 0 3
4 ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 0 0 1 0 3 1 0 5
5 OFICINA DE ASESORÍA JURÍDICA 0 1 0 0 6 0 0 7
6 OFICINA DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 0 0 1 0 4 0 0 5
7 OFICINA DE ADMINISTRACION 0 1 0 5 10 0 0 16
8 OFICINA DE TECNOLOGÍAS DE INFORMACIÓN 0 1 0 2 7 1 0 11
9 DIRECCIÓN DE MERCADOS SECUNDARIOS 0 0 1 3 37 2 0 43
10 DIRECCIÓN DE PATRIMONIOS AUTÓNOMOS 0 0 1 3 23 2 0 29
11 DIRECCIÓN DE EMISORES 0 0 1 3 28 2 0 34
12 DIRECCIÓN DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 0 0 1 2 13 3 0 19
TOTAL (4) 1 7 6 19 137 18 0

       
(5)       TOTAL OCUPADOS 134
(6)       TOTAL PREVISTOS 54
(7)       TOTAL GENERAL 188




